



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2015 № 411

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 681 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы»

В целях развития и реализации мероприятий по развитию информационных и коммуникационных технологий в Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 681 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом сумму «4249,488902» заменить суммой «3788,134672»;

абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 357,024682 млн. рублей, в том числе:

формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в сумме 29,805052 млн. рублей»;

в абзаце шестом сумму «492,13042» заменить суммой «269,59199»;

в абзаце седьмом сумму «528,58518» заменить суммой «274,04508»;

в тексте Государственной программы:

в разделе VI «Информация по ресурсному обеспечению Государственной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников (в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета, подпрограмм органов исполнительной власти (государственных органов) Самарской области, включённых в Государственную программу, а также по годам реализации Государственной программы)»:

в абзаце первом сумму «4249,488902» заменить суммой «3788,134672»;

абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 357,024682 млн. рублей, в том числе:

формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в сумме 29,805052 млн. рублей»;

в абзаце шестом сумму «492,13042» заменить суммой «269,59199»;

в абзаце седьмом сумму «528,58518» заменить суммой «274,04508»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «336,269382» заменить суммой «351,993682»;

в подпрограмме «Связь и коммуникации» на 2014 – 2020 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1:

в абзаце первом сумму «1642,779245» заменить суммой «1184,525015»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 156,33107 млн. рублей, в том числе:»;

после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в сумме 18,8243 млн. рублей;

не использованный в 2014 году остаток средств областного бюджета в сумме 9,097035 млн. рублей»;

в абзаце четвертом сумму «327,74262» заменить суммой «105,20419»;

в абзаце пятом сумму «363,7269» заменить суммой «109,1868»;

в тексте Подпрограммы 1:

в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»:

в абзаце первом сумму «1642,779245» заменить суммой «1184,525015»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 156,33107 млн. рублей, в том числе:»;

после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в сумме 18,8243 млн. рублей;

не использованный в 2014 году остаток средств областного бюджета в сумме 9,097035 млн. рублей»;

в абзаце четвертом сумму «327,74262» заменить суммой «105,20419»;

в абзаце пятом сумму «363,7269» заменить суммой «109,1868»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «132,47577» заменить суммой «151,30007»;

в подпрограмме «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «2606,709657» заменить суммой «2603,609657»;

в абзаце третьем сумму «203,793612» заменить суммой «200,693612»;

в тексте Подпрограммы 2:

в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»:

в подразделе 1 «Реализация мероприятий Подпрограммы 2»:

в абзаце первом сумму «2606,709657» заменить суммой «2603,609657»;

в абзаце третьем сумму «203,793612» заменить суммой «200,693612»;

в подразделе 4 «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с организацией мероприятий по повышению уровня компьютерной грамотности населения Самарской области»:

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«отсутствие у организации просроченной задолженности по уплате налоговых платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.»;

в абзаце двенадцатом после слов «Российской Федерации» дополнить словами «и страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий отсутствие у организации просроченной задолженности по уплате налоговых платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, полученный не ранее чем за 30 дней до подачи заявления о предоставлении субсидии;»;

после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«наличие просроченной задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.»;

в подразделе 6 «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с организацией и (или) проведением «IT-школы» (форума) среди студентов, аспирантов и молодых ученых Приволжского федерального округа и региональных соревнований по робототехнике среди учащихся общеобразовательных организаций Самарской области, межрегиональных межвузовских открытых соревнований в области информационной безопасности «VolgaCTF» среди команд студентов вузов Приволжского федерального округа, межрегиональных межвузовских открытых соревнований в области системного администрирования и защиты информации VSFI (в рамках Молодежного форума Приволжского федерального округа «iВолга»), направленных на развитие информационного общества»:

абзац девятый после слов «Российской Федерации» дополнить словами «и страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.»;

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий отсутствие у организации просроченной задолженности по уплате налоговых платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, полученный не ранее чем за 30 дней до подачи заявления о предоставлении субсидии;»;

абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

«наличие просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации;»;

в приложении 4 к Государственной программе:

в пункте 2.1 раздела II «Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы»:

в графе «2015» сумму «58,249219» заменить суммой «55,149219»;

в графе «Всего» сумму «338,911749» заменить суммой «315,726589»;

в строке «Всего по разделу 2»:

в графе «2015» сумму «118,47717» заменить суммой «115,377176»;

в графе «Всего» сумму «1467,900391» заменить суммой «1464,800391»;

в строке «Всего по подпрограмме II»:

в графе «2015» сумму «203,793612» заменить суммой «200,693612»;

в графе «Всего» сумму «2606,709657» заменить суммой «2603,609657»;

в строке «Всего»:

в графе «2015» сумму «218,518462» заменить суммой «215,418462»;

в графе «Всего» сумму «2642,486807» заменить суммой «2639,386807»;

в приложении 5 к Государственной программе пункт 7, строку «Всего» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в приложении 6 к Государственной программе пункт 10, строку «Всего» и подтабличные примечания изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

приложение 10 к Государственной программе дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Сметная документация разрабатывается в эталонной территориальной сметно-нормативной базе Самарской области с учетом положений приказа министерства строительства Самарской области от 29.10.2014 № 455-п «Об утверждении Порядка пересчета остатков стоимости строительства по переходящим с предыдущих периодов стройкам (объектам капитального строительства), Порядка определения предельной стоимости строительства с использованием укрупненных показателей стоимости строительства (УПСС) и о рекомендации к

использованию Сборника укрупненных показателей стоимости строительства (УППС).».

2. Установить, что увеличение объема действующего расходного обязательства Самарской области, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется Самарской областью самостоятельно за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, в том числе формируемых за счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в областной бюджет средств федерального бюджета, предусмотряемого в установленном порядке департаменту информационных технологий и связи Самарской области на соответствующий финансовый год на реализацию Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент информационных технологий и связи Самарской области (Казарина).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Правительства
Самарской области
от 06.11.2015 № 711

Перечень мероприятий подпрограммы «Связь и коммуникации» на 2014 – 2020 годы государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы, финансируемых в форме бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности

№ п/п	Наименование мероприятия	Вводимая мощность	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. руб.	Объем финансирования по годам, млн. рублей							Всего	Главный распорядитель средств областного бюджета
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020		
7.	Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории		566,17064	12,149	46,1053	33,6006	30,5049				113,26277***	Департамент информационных технологий и связи Самарской области

№ п/п	Наименование мероприятия	Вводимая мощность	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. руб.	Объем финансирования по годам, млн. рублей								Главный распорядитель средств областного бюджета
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	Всего	

Самарской области**

В том числе средства, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета

18,8243

В том числе неиспользованный остаток средств прошлого года

3,0 9,097035

№ п/п	Наименование мероприятия	Вводимая мощность	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. руб.	Объем финансирования по годам, млн. рублей							Главный распорядитель средств областного бюджета	
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020		Всего
	Всего			89,972	141,60622	105,20419	109,1868	217,1547	233,62349	261,09746	1184,525015	
	В том числе средства, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета				18,8243							
	В том числе неиспользованный остаток средств прошлого года			3,0	9,097035							

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Правительства
Самарской области
от 06.11.2015 № 411

Распределение объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим
главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию государственной программы Самарской области
«Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета	Объем финансирования по годам, млн. рублей							
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	Всего
10.	Департамент инфор- мационных техно- логий и связи Самарской области *	171,417	224,593070	148,35609	151,4441	357,349257	365,760967	418,983198	1828,806647***
	В том числе средства, формируе- мые за счет посту- пающих в областной бюджет средств фе- дерального бюджета	8,25	18,8243						27,0743
	В том числе неиспо- льзованный остаток средств прошлого года	3,0	9,097035						
	Всего**	318,554	357,024682	269,59199	274,04508	855,213208	866,758381	856,044366	3788,134672***

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета	Объем финансирования по годам, млн. рублей								
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	Всего	
	В том числе средства, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета	9	29,805052							38,805052
	В том числе неиспользованный остаток средств прошлого года	3,0	9,097035							

* Объемы финансирования в 2015 году в сумме, превышающей 219,56207 млн. рублей, в 2016 году – в сумме, превышающей 103,9653 млн. рублей, в 2017 году – в сумме, превышающей 111,3803 млн. рублей, утверждаются отдельными постановлениями Правительства Самарской области.

** Объемы финансирования в 2015 году в сумме, превышающей 351,993682 млн. рублей, в 2016 году – в сумме, превышающей 225,2012 млн. рублей, в 2017 году – в сумме, превышающей 233,98128 млн. рублей, утверждаются отдельными постановлениями Правительства Самарской области.

*** В случае если по мероприятию имеется неиспользованный остаток средств, в графе «Всего» указываются значения, рассчитанные по формуле

$$V = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n, ,$$

где V – объем финансирования;

V_n – финансирование мероприятий по годам;

O_n – неиспользованный остаток средств прошлого года, за исключением 2014 года.